

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas

Pregão Eletrônico Nº 00003/2022(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.631.853/0001-94 - J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
39	<u>Anticorrosivo</u> Marca: CAR LUB Fabricante: CAR LUB Modelo / Versão: USO GERAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 349296 - Anticorrosivo Aspecto Físico: Líquido , Características Adicionais: WD40, Inofensivo Para Camada De Ozônio, Inibidor , Apresentação: Spray	Unidade	12	R\$ 44,6900	R\$ 16,0000	R\$ 192,0000
40	<u>Estopa</u> Marca: ALVILIMP Fabricante: ALVILIMP Modelo / Versão: USO GERAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 277505 - Estopa, Material: Fio algodão. Aplicação: Limpeza detritos e restos de óleo. Cor: Branca.	Pacote 150,00 G	18	R\$ 6,2900	R\$ 6,2400	R\$ 112,3200
45	<u>Luva segurança</u> Marca: THOMPSON Fabricante: THOMPSON Modelo / Versão: USO GERAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 355664 - Luva segurança, Material: Tricotada 4 Fios Algodão, Modelo: Pigmentada PVC na palma, Aplicação: Proteção Individual, Tamanho: Único, Características Adicionais: 70% Algodão 30% Poliéster	Par	90	R\$ 11,2700	R\$ 4,3400	R\$ 390,6000
46	<u>Máscara multiuso</u> Marca: ALLIANCE Fabricante: ALLIANCE Modelo / Versão: USO GERAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 382418 - Máscara multiuso, Finalidade: Proteção Química: Poeira, Névoa, Fumos Metálicos, Tipo Correia: Dupla: Dois Elásticos, Cor: Azul, Características Adicionais: Elemento Filtrante PFF1/Semifacial, Tipo Uso: Descartável.	Unidade	120	R\$ 4,1100	R\$ 2,7700	R\$ 332,4000
48	<u>Protetor auricular</u> Marca: VILMAR Fabricante: VILMAR Modelo / Versão: USO GERAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 257074 - Protetor auricular, Material: Poliuretano, Tamanho: Único, Características Adicionais: Tipo Plug.	Unidade	30	R\$ 2,4800	R\$ 1,7200	R\$ 51,6000
59	<u>Fita veda rosca</u> Marca: GOOL Fabricante: GOOL Modelo / Versão: USO GERAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 225709 - Fita veda rosca, Material: Teflon, Comprimento: 50 metros, Espessura: 0,06 A 0,08 mm, Largura: 18 mm, Normas Técnicas: Abnt, Mil Spec T-27730-A, Resistência Temperatura: -200 A 260 °C.	Unidade	6	R\$ 10,7100	R\$ 10,0000	R\$ 60,0000
80	<u>Fita adesiva</u> Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo / Versão: USO GERAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 278988 - Fita adesiva, Material: Poliuretano, Aplicação: Multiuso, Comprimento: 20 m, Cor: Incolor, Tipo: Dupla Face, Largura: 12 mm.	Unidade	10	R\$ 37,1700	R\$ 37,0000	R\$ 370,0000

Total do Fornecedor: R\$ 1.508,9200

16.576.583/0001-33 - REVO FERRAMENTAS DE CORTE LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Pastilha Metálica</u> Marca: MITSUBISHI Fabricante: MITSUBISHI Modelo / Versão: m Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pastilha Metálica Nome: Pastilha Metalica, referência MD WNMG 08 04 08-PF 4325, características adicionais dura e intercambiável.	Unidade	10	R\$ 36,9000	R\$ 36,9000	R\$ 369,0000
9	<u>Pastilha Metálica</u> Marca: MITSUBISHI Fabricante: MITSUBISHI Modelo / Versão: MITSUBISHI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pastilha Metálica Nome: Pastilha Metalica, referência MD CCMT 12 04 08-PM 4325, características adicionais dura e intercambiável.	Unidade	10	R\$ 41,3300	R\$ 41,3000	R\$ 413,0000
10	<u>Pastilha Metálica</u> Marca: MITSUBISHI	Unidade	10	R\$ 33,1800	R\$ 33,1800	R\$ 331,8000

Fabricante: MITSUBISH**Modelo / Versão:** MITSUBISH**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pastilha Metálica Nome: Pastilha Metalica, referência MD CCMT 12 04 08-MR 2035, características adicionais dura e intercambiável.

11	<u>Pastilha Metálica</u>	Unidade	10	R\$ 35,9000	R\$ 35,9000	R\$ 359,0000
----	--------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: MITSUBISH**Fabricante:** MITSUBISH**Modelo / Versão:** MITSUBISH**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pastilha Metálica Nome: Pastilha Metalica, referência MD CCMT 12 04 08-UM 4325 , características adicionais dura e intercambiável.

13	<u>Pastilha Metálica</u>	Unidade	10	R\$ 24,3100	R\$ 24,3100	R\$ 243,1000
----	--------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: MITSUBISH**Fabricante:** MITSUBISH**Modelo / Versão:** MITSUBISH**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pastilha Metálica Nome: Pastilha Metalica, referência MD CCMT 09 T3 08-MM 2025, características adicionais dura e intercambiável.

14	<u>Pastilha Metálica</u>	Unidade	10	R\$ 36,9000	R\$ 36,9000	R\$ 369,0000
----	--------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: MITSUBISH**Fabricante:** MITSUBISH**Modelo / Versão:** MITSUBISH**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pastilha Metálica Nome: Pastilha Metalica, referência MD DCMT 11 T3 04-PM 4325, características adicionais dura e intercambiável.

15	<u>Pastilha Metálica</u>	Unidade	10	R\$ 36,9000	R\$ 36,9000	R\$ 369,0000
----	--------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: MITSUBISH**Fabricante:** MITSUBISH**Modelo / Versão:** MITSUBISH**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pastilha Metálica Nome: Pastilha Metalica, referência MD DCMT 11 T3 04-UM 1115, características adicionais dura e intercambiável.

17	<u>Pastilha Metálica</u>	Unidade	10	R\$ 28,8300	R\$ 28,8000	R\$ 288,0000
----	--------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: MITSUBISH**Fabricante:** MITSUBISH**Modelo / Versão:** MITSUBISH**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pastilha Metálica Nome: Pastilha Metalica, referência MD SCMT 09 T3 08-PM 4215, características adicionais dura e intercambiável.

18	<u>Pastilha Metálica</u>	Unidade	10	R\$ 27,9000	R\$ 27,9000	R\$ 279,0000
----	--------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: MITSUBISH**Fabricante:** MITSUBISH**Modelo / Versão:** MITSUBISH**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pastilha Metálica Nome: Pastilha Metalica, referência MD SCMT 09 T3 08-MM 2025, características adicionais dura e intercambiável.

23	<u>Macho</u>	Unidade	2	R\$ 93,0800	R\$ 93,0000	R\$ 186,0000
----	--------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: ROCAST**Fabricante:** ROCAST**Modelo / Versão:** ROCAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Macho Material: Aço Rápido , Diâmetro Macho: 4 MM, Apresentação: Jogo , Tipo Rosca: M - Métrica , Passo: 0,7 M

24	<u>Macho</u>	Unidade	2	R\$ 109,0600	R\$ 109,0000	R\$ 218,0000
----	--------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: ROCAST**Fabricante:** ROCAST**Modelo / Versão:** ROCAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Macho Material: Aço Rápido , Diâmetro Macho: 8 MM, Apresentação: Jogo , Tipo Rosca: M - Métrica , Passo: 1,25 M**Total do Fornecedor: R\$ 3.424,9000****22.077.847/0001-07 - JOSE DANTAS DINIZ FILHO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
41	<u>Álcool etílico</u>	Litro	200	R\$ 12,4900	R\$ 12,4200	R\$ 2.484,0000

Marca: Ciclofarma**Fabricante:** Ciclofarma**Modelo / Versão:** Ciclofarma**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aspecto Físico: Líquido Limpido, Incolor, Volátil, Peso Molecular: 46,07 G/MOL, Teor Alcoólico: Mínimo De 77 °Gl (77% V/V A 20 °C), Grau De Pureza: Mínimo De 70 °Inpm (70% P/P), Característica Adicional: Hidratado, Fórmula Química: C2h5oh, Número De Referência Química: Cas 64-17-5,**Total do Fornecedor: R\$ 2.484,0000****32.936.252/0001-13 - J C FARIAS PEREIRA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
22	<u>Martelo</u>	Unidade	2	R\$ 98,1700	R\$ 98,1700	R\$ 196,3400

Marca: VOX**Fabricante:** VOX**Modelo / Versão:** VOX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Martelo, material bronze, material cabo madeira, peso 500.

27	<u>Disco Desbaste</u>	Unidade	6	R\$ 15,5900	R\$ 15,5900	R\$ 93,5400
----	-----------------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

Marca: FAMASTIL**Fabricante:** FAMASTIL**Modelo / Versão:** FAMASTIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Disco de desbaste 115x5,0x22,22mm, aplicação aço carbono.

47	<u>Óculos de proteção individual</u>	Unidade	30	R\$ 9,8000	R\$ 9,8000	R\$ 294,0000
----	--------------------------------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: VONDER

Fabricante: VONDER**Modelo / Versão:** VONDER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Óculos de proteção individual, Material Lente: Policarbonato, Tipo Lente: Anti-Embaçante, Infradura, Extra Anti-Risco, Modelo Lentes: Sobreposição (P/Ser Usado Sobre Óculos Graduados), Material Armação: Policarbonato.49 Abafador ruído auricular Unidade 20 R\$ 37,9500 R\$ 37,9500 R\$ 759,0000**Marca:** VONDER**Fabricante:** VONDER**Modelo / Versão:** VONDER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Abafador ruído auricular, Material: Polietileno, Uso: Absorção Ruído, Cor: Vermelha, Tamanho: Regulável, Características Adicionais: Nível De Redução Ruído Acima De 85 Db, Formato: Concha50 Fita isolante elétrica Unidade 20 R\$ 18,5300 R\$ 18,5300 R\$ 370,6000**Marca:** DILUX**Fabricante:** DILUX**Modelo / Versão:** DILUX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita isolante elétrica, Material Básico: Pvc - Com Adesivo A Base De Borracha, Resistência À Tensão: Até 750 V, Comprimento: 19 M, Cor: Preta, Espessura: 0,19 MM, Largura: 20 MM, Características Adicionais: Anti-Chama, Classe Temperatura: 90 °C.51 Trincha Unidade 6 R\$ 4,1200 R\$ 4,1200 R\$ 24,7200**Marca:** ATLAS**Fabricante:** ATLAS**Modelo / Versão:** ATLAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Trincha, Material Cerdas: Gris Dupla, Tamanho: 1 POL, Tipo Cabo: Anatômico, Material Cabo: Madeira Laqueada.52 Trincha Unidade 6 R\$ 9,3500 R\$ 9,3500 R\$ 56,1000**Marca:** ATLAS**Fabricante:** ATLAS**Modelo / Versão:** ATLAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Trincha, Material Cerdas: Gris Dupla, Tamanho: 3 POL, Tipo Cabo: Anatômico, Material Cabo: Madeira Laqueada.66 Lixa Unidade 10 R\$ 3,0500 R\$ 3,0500 R\$ 30,5000**Marca:** 3M**Fabricante:** 3M**Modelo / Versão:** 3M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixa, Material: Carbureto Silício, Comprimento: 275 MM, Tipo: Lixa Ferro, Largura: 225 MM, Apresentação: Folha, Tipo Grão: 4067 Lixa Unidade 10 R\$ 4,4000 R\$ 4,4000 R\$ 44,0000**Marca:** NORTON**Fabricante:** NORTON**Modelo / Versão:** NORTON**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixa, Material: Carbureto Silício, Comprimento: 275 MM, Tipo: Lixa D'Água, Largura: 225 MM, Apresentação: Folha, Tipo Grão: 60.68 Lixa Unidade 10 R\$ 5,2900 R\$ 5,2900 R\$ 52,9000**Marca:** DIMAX**Fabricante:** DIMAX**Modelo / Versão:** DIMAX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixa, Material: Carbureto Silício, Comprimento: 275 MM, Tipo: Lixa Ferro, Largura: 225 MM, Apresentação: Folha, Tipo Grão: 80.69 Lixa Unidade 10 R\$ 4,4000 R\$ 4,4000 R\$ 44,0000**Marca:** 3M**Fabricante:** 3M**Modelo / Versão:** 3M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixa, Material: Óxido Alumínio, Tipo Costado: Pano, Comprimento: 275 MM, Tipo: Lixa D'Água, Largura: 225 MM, Apresentação: Folha, Tipo Grão: 100.70 Lixa Unidade 10 R\$ 5,2900 R\$ 5,2900 R\$ 52,9000**Marca:** 3M**Fabricante:** 3M**Modelo / Versão:** 3M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixa, Material: Óxido Alumínio, Tipo Costado: Pano, Comprimento: 275 MM, Tipo: Lixa D'Água, Largura: 225 MM, Apresentação: Folha, Tipo Grão: 12071 Lixa Unidade 10 R\$ 3,0500 R\$ 3,0500 R\$ 30,5000**Marca:** 3M**Fabricante:** 3M**Modelo / Versão:** 3M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixa, Material: Carbureto Silício, Comprimento: 275 MM, Tipo: Lixa Ferro, Largura: 225 MM, Apresentação: Folha, Tipo Grão: 150.72 Lixa Unidade 10 R\$ 3,3300 R\$ 3,3300 R\$ 33,3000**Marca:** 3M**Fabricante:** 3M**Modelo / Versão:** 3M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixa, Material: Carbureto Silício, Comprimento: 275 MM, Tipo: Lixa Ferro, Largura: 225 MM, Apresentação: Folha, Tipo Grão: 180.73 Lixa Unidade 10 R\$ 5,2900 R\$ 5,2900 R\$ 52,9000**Marca:** 3M**Fabricante:** 3M**Modelo / Versão:** 3M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixa, Material: Carbureto Silício, Diâmetro: 200 MM, Tipo: Lixa D'Água, Apresentação: Folha, Tipo Grão: 220.75 Lixa Unidade 10 R\$ 5,2900 R\$ 5,2900 R\$ 52,9000**Marca:** 3M**Fabricante:** 3M**Modelo / Versão:** 3M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixa, Material: Óxido Alumínio, Tipo Costado: Papel Impermeável, Comprimento: 275 MM, Tipo: Lixa D'Água, Largura: 225 MM, Apresentação: Folha, Tipo Grão: 280.

77 <u>Lixa</u>	Unidade	10	R\$ 5,2900	R\$ 5,2900	R\$ 52,9000
----------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: 3M

Fabricante: 3M

Modelo / Versão: 3M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixa, Material: Carbureto Silício, Diâmetro: 200 MM, Tipo: Lixa D'Água, Apresentação: Folha, Tipo Grão: 400.

78 <u>Lixa</u>	Unidade	10	R\$ 5,2900	R\$ 5,2900	R\$ 52,9000
----------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: 3M

Fabricante: 3M

Modelo / Versão: 3M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixa, Material: Óxido Alumínio, Tipo Costado: Pano, Comprimento: 275 MM, Tipo: Lixa D'Água, Largura: 225 MM, Apresentação: Folha, Tipo Grão: 600

Total do Fornecedor: R\$ 2.294,0000

36.516.584/0001-08 - NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
42 <u>Álcool etílico</u>	Litro	12	R\$ 10,4000	R\$ 10,4000	R\$ 124,8000

Marca: TUPI

Fabricante: TUPI

Modelo / Versão: ALCOOL LIQUIDO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool etílico 70%.

Total do Fornecedor: R\$ 124,8000

44.474.725/0001-97 - EDUARDO DA CRUZ BRAGA 06281026233

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1 <u>Lâmina serra manual</u>	Unidade	12	R\$ 11,2900	R\$ 11,2900	R\$ 135,4800

Marca: Águia/sim...

Fabricante: Águia/sim...

Modelo / Versão: Águia/sim...

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Aço Flexível 0, Comprimento: 12" 0, Largura: 1/2" 0, Quantidade Dentes: 32 Dentes Por Polegada 0,

2 <u>Serra De Fita</u>	Unidade	5	R\$ 149,9500	R\$ 149,9500	R\$ 749,7500
------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: Águia/sim...

Fabricante: Águia/sim...

Modelo / Versão: Águia/sim...

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serra De Fita Nome: Serra Industrial De Fita

26 <u>Disco corte</u>	Unidade	6	R\$ 5,8700	R\$ 5,8700	R\$ 35,2200
-----------------------	---------	---	------------	------------	-------------

Marca: Águia/sim...

Fabricante: Águia/sim...

Modelo / Versão: Águia/sim...

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nome: Disco Corte, 115x3,0x22,22mm, uso em esmerilhadeira, corte de aço, grão de óxido de alumínio.

43 <u>Sabonete líquido</u>	Unidade	24	R\$ 6,3500	R\$ 6,3500	R\$ 152,4000
----------------------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: Águia/sim...

Fabricante: Águia/sim...

Modelo / Versão: Águia/sim...

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aspecto Físico: Líquido Perfumado, Acidez: Ph Neutro, Aplicação: Assepsia Das Mãos, Aroma: Lavanda, Composição: Glicerina,

61 <u>Desengripante</u>	Unidade	30	R\$ 59,1600	R\$ 59,1600	R\$ 1.774,8000
-------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: Águia/sim...

Fabricante: Águia/sim...

Modelo / Versão: Águia/sim...

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nome: Desengripante, Lubrificante liquido desingripante em spray, lata com 500ml, padrão de qualidade igual ou superior a WD 40 em aerosol.

Total do Fornecedor: R\$ 2.847,6500

Valor Global da Ata: R\$ 12.684,2700

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar